Mm 5

la

la defendent, ne font aucun usage de leur raison. Si l'on dit, que les Sociniens ont decouvert plusieurs de ces choses que l'on trouue raisonnables, il ne s'en suit pas, que l'on doive traiter ces pensees de Sociniens, puisque le bon sens doit estre, ce me semble, autant du coté de la uerité, que de celui de ceux, qui l'attaquent. Ce qui est de bon sens appartient a tous les hommes et en particulier a tous les Chretiens, qui le doiuent embrasser avec plaisir dans quelque auteur, qu'il se trouue. Mais ce n'est pas la un suit, que l'on puisse traiter en passant.

Quod si uero *Meldicensis* Episcopus, *Socinianum* fuisse GROTIUM, contendit, ubi, quæso, *Valesii*, *Patini*, *Osiandri*, firmis, scilicet, testimoniis, *Catholicum* fuisse, locus relinquetur? Vbi manebit *supra** allegatus Pontificius, qui, illum in religione *Caluino* affixum et immortuum esse, prædicat, ubi manebunt *Iesuitæ*, cum suo, *Belgice* confecto a GROTIO conficitoque, *Testamento*, cum professione Fidei Pontificiæ coniuncto?

Ex his ergo fatiis abunde patebit, primo, GROTIUM neque *Papismo*, neque *Socinianismo*, fuisse addictum, ringentibus licet non nullis hominibus, qui pugnantia inter se dogmata, *Socinianismum* et *Papismum*, LONGE DOCTISSIMO RELI-
GIO-

* pag. 281, in medio.

GIOSISSIMOQUE VIRO obiiciunt, *secundo loco*, quam bellua immanis *invidia* sit, et quam bene ab *Ouidio*, * sit descripta. Hoc enim monstrum tot malorum iam et calamitatum Iliades myriadesque in homines deriuauit, ut, cum *Constantino Manasse*, merito exclamare liceat, O, *invidia*, ** *bellua nocens, latrocinatrix, caedibus, persecutionibus et haeresibus, gaudens, scorpio, stimulis infinitis praedite, tigris, homines deuorans, dracaena uenefica, lethalis herba, telum, ferri expers, cuspis acutissima, qualia designas et improbe committis? Quas calamitates, et quae mala, struis? Quas haereses, quae nomina, fingis?*

Videamus ergo, qualis demum in Religione GROTIVS fuerit. VIR fuit religioso utique praeditus ingenio, nulli se religionis Sectae associans, fatius esse, ratus, si, secundum normam uerbi diuini, sicut id uerum Christianum esse uult, ita se gereret in fide et uita. Atque haec, si perpendamus, e principiis dimanabant *Remonstrantium*, ut ab aduersariis nominabantur. Sententiam suam, quam de recto ueroque ueri DEI cultu habebat, iam in Libris suis, de *Religionis Christianae Veritate*, satis declarauit, speciatim in Epistolis quibusdam, ex quibus potiora tantum hic proferemus.

Addu-

* L. II Metamorph. ** Annal. p. 126.